

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad										Ingrediente libre de alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.				
Revisión 12. Fecha: 05/08/24		CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.												X Cont. Cruzada		: inevitablemente se contamina en el proceso.				
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas								
	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahuete	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
1	Pizza Margarita de Sempre	X					X													
1	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																		
1	Tomate para pizza (Pulpa de tomate, aceite de oliva, sal, azúcar, orégano)																			
1	Mozzarella Fiordilatte						X													
1	Orégano																			
1	Aceite de oliva																			
2	Pizza Clàssica:	X	X	X	X	X	X									X				
2	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																		
2	Tomate para pizza (Pulpa de tomate, aceite de oliva, sal, azúcar, orégano)																			
2	Mozzarella Fiordilatte						X													
2	Jamón dulce lonchas					X	X									X				
2	Salsa Pesto para pizza (albahaca, piñones, ajo, aceite de oliva, queso granello, sal, pimienta negra molina y harina de almendra)		X	X	X		X													
3	Pizza Siciliana	X					X		X								X			
3	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																		
3	Tomate para pizza (Pulpa de tomate, aceite de oliva, sal, azúcar, orégano)																			
3	Salsa ALL' ARRABBIATA (Ajos, sal, aceite de oliva, salsa arrabbiata(tomate pulpa, cebolla, aceite de girasol, sal, peperoncino, azúcar, pimienta).																			
3	Atún								X								X			
3	Mozzarella Fiordilatte						X													
3	alcaparras																			
3	Orégano																			
3	Anchoas								X								X			
3	Aceitunas negras con hueso																			

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad										Ingrediente libre de alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.				
Revisión 12. Fecha: 05/08/24		CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										X Cont. Cruzada		: innevitablemente se contamina en el proceso.						
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas								
	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahue-tes	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
4	Pizza Fumada:	X		X		X	X									X				
4	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																		
4	Tomate para pizza (Pulpa de tomate, aceite de oliva, sal, azúcar, orégano)																			
4	Mozzarella Fiordilatte						X													
4	BACON (panceta de cerdo, agua, fecula patata, sal, proteina cerdo, estabilizante E451i, dextrosa, antioxidante, aromas, aroma humo, colorante y conservante).Puede tener soja					X										X				
4	Champiñones																			
4	Orégano																			
4	Cuña queso Parma (leche, sal, cuajo y conservante losozina de huevo)			X			X													
5	Pizza de Quesos	X	X	X	X		X											X		
5	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																		
5	Salsa de queso Azul (nata, queso azul, sal, fecúla de maíz, perejil)						X											X		
5	Mozzarella Fiordilatte						X													
5	Queso Scamorza (Leche, sal, cuajo, fermentos lácticos)						X													
5	Gorgonzola taco						x													
5	Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado, gorgonzola, cremette, bechamel en polvo)			X			x											X		
5	Queso Gouda loncha						X													
5	Nueces troceadas		X		X															
5	Orégano																			
6	Pizza Tropical	X		X		X	X	X	X	X			X	X		X				
6	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																		
6	Tomate para pizza (Pulpa de tomate, aceite de oliva, sal, azúcar, orégano)																			
6	Pollo agridulce (pollo, salpimentacion, aceite girasol, cebolla, zanahoria, tomate en polvo, sal, agua, caldo de pollo polvo (soja, huevo, apio), sal, pimienta negra, salsa soja (soja, trigo), jengibre, miel, caramelo liquido, pimienta blanca, tomillo, vinagre modena, pimienta roja en polvo dulce)	X		X		X		X	X	X			X	X		X				
6	Jamón dulce loncha					X	X									X				
6	Mozzarella Fiordilatte						X													
6	Orégano																			
6	Piña en almíbar																			

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS																X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad	Ingrediente libre de alergias	PLATO: SIN alergias	Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.												
Revisión 12. Fecha: 05/08/24																CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										X Cont. Cruzada	: innevitabilmente se contamina en el proceso.				
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.																Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas					
	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahue-tes	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS											
7	Pizza La Ibèrica	X		X			X									X															
7	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																													
7	Carpaccio de tomate rodajas																														
7	Sal																														
7	Azúcar blanco en sobres																														
7	Virutas de jamón pata negra															X															
7	Cuña queso Parma (leche, sal, cuajo y conservante losozina de huevo)			X			X																								
7	Crujiente de parma			X			X																								
7	Aceite de oliva																														
8	Pizza Xef	X		X		X	X									X															
8	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																													
8	Tomate para pizza (Pulpa de tomate, aceite de oliva, sal, azúcar, orégano)																														
8	Mozzarella Fiordilatte						X																								
8	BACON (panceta de cerdo, agua, fecula patata, sal, proteina cerdo, estabilizante E451i, dextrosa, antioxidante, aromas, aroma humo, colorante y conservante).Puede tener soja					X										X															
8	Champiñones																														
8	Huevo fresco			X																											
8	Cebolla aros																														
8	Sal																														
8	Orégano																														
8	Tomatitos																														
8	Rúcula																														
9	Pizza La Carpaccio	X		X			X									X															
9	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																													
9	Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado, gorgonzola, cremette, bechamel en polvo)			X			X											X													
9	Mozzarella Fiordilatte						X																								
9	Orégano																														
9	Carpaccio de ternera															X															
9	Rúcula																														
9	Aliño crepaccio (albahaca, salvia, perejil, aceite de oliva, aceite de girasol, sal, pimienta, limón)																														
9	Cuña queso Parma (leche, sal, cuajo y conservante losozina de huevo)			X			X																								

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad										Ingrediente libre de alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.					
Revisión 12. Fecha: 05/08/24		CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.												X Cont. Cruzada : innevitablemente se contamina en el proceso.							
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas									
	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu-tes	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS	
10	Pizza La Gamba	X		X			X	X	X	X			X	X			X				
10	Salsa Marinera (pescado, mejillones, pota, cebolla, aceite de oliva, ajos, tomate en polvo, agua, sal, pimienta negra, caldo de pescado interno, espesante, perejil fresco)								X	X			X	X			X				
10	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																			
10	Queso Parma rallado(leche, sal, cuajo, conservante lisozina de huevo)			X			X														
10	Mozzarella Fiordilatte						X														
10	Gamba de palamós							X									X				
10	Picada de Ajo y Perejil																				
10	Perejil																				
11	Pizza La Buti	X		X			X									X					
11	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																			
11	Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado, gorgonzola, cremette, bechamel en polvo)			X			X											X			
11	Mozzarella Fiordilatte						X														
11	Cebolla roja (cebolla roja azúcar, agua, aceite de girasol, vinagre balsamico, vinagre de vino, vino tinto, sal, ácido cítrico)																				
11	Butifarra bolas (carne de cerdo ecológico, sal y pimienta negra ecológico)															X					
11	Mezcla de setas y ceps con picada (ceps, setas, perejil, ajos y aceite de oliva)																				
12	Pizza La Tumacat	X	X	X	X		X														
12	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																			
12	Salsa ALL' ARRABBIATA (Ajos, sal, aceite de oliva, salsa arrabbiata(tomate pulpa, cebolla, aceite de girasol, sal, peperoncino, azúcar, pimienta).																				
12	Mozzarella Fiordilatte						X														
12	Ajos laminados																				
12	Tomatitos																				
12	Tomate semi seco																				
12	Salpimentacion																				
12	Burrata: Queso burrata (leche, crema de leche(crema, proteina de leche, espesante almidón modificado de maíz, estabilizante, emulsionante)y regulador de acidez)).						X														
12	Salsa Pesto para pizza (albahaca, piñones, ajo, aceite de oliva, queso granello, sal, pimienta negra molina y harina de almendra)		X	X	X		X														
12	Albahaca																				

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS			X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad										Ingrediente libre de alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.					
Revisión 12. Fecha: 05/08/24			CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										X Cont. Cruzada		: inevitablemente se contamina en el proceso.							
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.			Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas									
	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahue tes	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS		
13	Pizza Puturrú de Foie	X		X			X									X						
13	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																				
13	Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado, gorgonzola, cremette, bechamel en polvo)			X			X											X				
13	Mozzarella Fiordilatte						X															
13	Mezcla de setas y ceps con picada (ceps, setas, perejil, ajos y aceite de oliva)																					
13	Tomillo																					
13	Foie (Foie gras de pato, sal, pimienta, antioxidante (ascorbato de sodio))															X						
13	Perejil																					
13	Aceite con aroma de trufa (aceite de oliva y aroma de trufa)																					
14	Pizza Calzone	X		X		X	X		X							X	X					
14	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	X																				
14	Tomate para pizza (Pulpa de tomate, aceite de oliva, sal, azúcar, orégano)																					
14	Mozzarella Fiordilatte						X															
14	Cebolla aros																					
14	Anchoas								X								X					
14	Bacon (panceta de cerdo, agua, fecula patata, sal, proteina cerdo, estabilizante E451i, dextrosa, antioxidante, aromas, aroma humo, colorante y conservante).Puede tener soja					X										X						
14	Huevo fresco			X																		
14	Aceite de oliva																					
14	Orégano																					
15	Pizza Roquefort	X	X		X		X											X				
15	BASE DE PIZZA GRUESA (PINSa) (Harina trigo, harina arroz, agua, harina soja, aceite extravirgen de oliva, sal, levadura, aroma natural)	X																				
15	Salsa Roquefort (nata, queso azul, sal, fecúla de maíz, perejil)						X											X				
15	Mozzarella Fiordilatte						X															
15	Roquefort (Leche cruda* de oveja)						X													*NO APTO PARA EMBARAZADAS		
15	Nueces troceadas		X		X																	
15	Orégano																					

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad		Ingrediente libre de alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.	
Revisión 12. Fecha: 05/08/24		CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.						X Cont. Cruzada	: inevitablemente se contamina en el proceso.
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.				Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante		Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas			

	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu tes	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
16	Pizza Reina Margherita d'Itàlia:	X	X	X	X		X													
16	BASE DE PIZZA GRUESA (PINSA) (Harina trigo, harina arroz, agua, harina soja, aceite extravirgen de oliva, sal, levadura, aroma natural)	X																		
16	Tomate confitado (Tomate bio, azúcar, sal, aceite de oliva, albahaca)																			
16	Mozzarella de búfala						X													
16	Salsa Pesto para pizza (albahaca, piñones, ajo, aceite de oliva, queso granello, sal, pimienta negra molina y harina de almendra)		X	X	X		X													
16	Cuña queso Parma (leche, sal, cuajo y conservante losozina de huevo)			X			X													
17	Pizza La Sobrada	X					X									X				
17	BASE DE PIZZA GRUESA (PINSA) (Harina trigo, harina arroz, agua, harina soja, aceite extravirgen de oliva, sal, levadura, aroma natural)	X																		
17	Tomate para pizza (Pulpa de tomate, aceite de oliva, sal, azúcar, orégano)																			
17	Mezcla de sobrasada y miel (sobrasada y miel)															X				
17	Mozzarella de búfala						X													
17	Cebollino																			
17	Cacao en polvo																			
18	Pizza Filemona	X	X				X									X				
18	BASE DE PIZZA GRUESA (PINSA) (Harina trigo, harina arroz, agua, harina soja, aceite extravirgen de oliva, sal, levadura, aroma natural)	X																		
18	Tomate semi seco																			
18	Burrata: Queso burrata (leche, crema de leche(crema, proteina de leche, espesante almidón modificado de maíz, estabilizante, emulsionante)y regulador de acidez)).						X													
18	Aceite con aroma de trufa (aceite de oliva y aroma de trufa)																			
18	Mortadela trufada (carne de cerdo italiana, callos de cerdo, trufa, sal marina, especias, azúcar, aromas naturales, antioxidante ascorboto sodico, conservante nitrito de sodio)															X				
	Pistacho granillo		X																	
18	Flores silvestres																			
18	Rúcula																			

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS			X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad		Ingrediente libre de alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.											
Revisión 12. Fecha: 05/08/24			CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.										X Cont. Cruzada		: inevitablemente se contamina en el proceso.					
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.			Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante					Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas												
	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu tes	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
19	Pizza PULLED PORK	X					X		X		X			X		X				
19	BASE DE PIZZA GRUESA (PINSA) (Harina trigo, harina arroz, agua, harina soja, aceite extravirgen de oliva, sal, levadura, aroma natural)	X																		
19	Tomate para pizza (Pulpa de tomate, aceite de oliva, sal, azúcar, orégano)																			
19	Mozzarella Fiordilatte						X													
19	Pulled pork (cerdo magro, cebolla, ajo, curri, tomate, vinagre de vino blanco (E220 dióxido de azufre), mostaza, pimentón, ketchup, salsa perrins (anchoas), salsa BBQ, sal, agua, aceite de oliva)	X							X		X			X		X				
19	Cebolla aros																			
19	Salsa Barbacoa																			
19	Cebollino																			
20	Pizza Vegetariana	X	X			X	X					X								
20	Bola pizza cereales (Harina, pizza brot (harina de trigo, de avena, copos de avena, semillas de lino, pipas girasol, harina de centeno, salvado de centeno, germen de trigo y harina de malta de cebada) levadura, masa madre, agua, sal marina, aceite de oliva)	X	X			X						X								
20	Tomate confitado (Tomate bio, azúcar, sal, aceite de oliva, albahaca)																			
20	Mozzarella Fiordilatte						X													
20	Calabacín																			
20	Cebolla aros																			
20	Pimiento rojo																			
20	Champiñones																			
20	Sal																			
20	Pimienta negra grano																			
20	Aceite de oliva																			
20	Orégano																			
20	Perejil																			

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad		Ingrediente libre de alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.	
Revisión 12. Fecha: 05/08/24		CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.						X Cont. Cruzada	: inevitablemente se contamina en el proceso.
Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.				Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante				Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas	

	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahuete	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
21	Pizza La + Bèstia	X					X							X		X				
21	BASE DE PIZZA GRUESA (PINSA) (Harina trigo, harina arroz, agua, harina soja, aceite extravirgen de oliva, sal, levadura, aroma natural)	X																		
21	Carne picante con tomate (trinxat de pagès de cerdo, aceite de oliva, tabasco, pimentón picante, pimienta negra)													X		X				
21	Mozzarella Fiordilatte						X													
21	Guindilla verde													X						
21	pepperoni						X									X				
21	Orégano																			
21	Aceite de oliva																			
22	Pizza La Terra	X	X				X							X						
22	Bola pizza cereales (Harina, pizza brot (harina de trigo, de avena, copos de avena, semillas de lino, pipas girasol, harina de centeno, salvado de centeno, germen de trigo y harina de malta de cebada) levadura, masa madre, agua, sal marina, aceite de oliva)	X																		
22	Aceite de oliva																			
22	Mozzarella Fiordilatte						X													
22	Tomillo																			
22	Braseado de verduras (tomillo, romero, aceite de oliva, vinagre de módena, sal, pimienta)													X						
22	Aceite de oliva																			
22	Pimienta negra grano																			
22	Salsa Romesco (Tomate, aceite girasol y oliva, almendra, vinagre, ajo, azúcar, pimentón dulce, pimienta, sal)		X											X						
23	Pizza La Pera	X	X	X	X		X													
23	Bola pizza cereales (Harina, pizza brot (harina de trigo, de avena, copos de avena, semillas de lino, pipas girasol, harina de centeno, salvado de centeno, germen de trigo y harina de malta de cebada) levadura, masa madre, agua, sal marina, aceite de oliva)	X																		
23	Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado, gorgonzola, cremette, bechamel en polvo)			X			X											X		
23	Gorgonzola taco						X													
23	Pera confitada en almíbar																			
23	Mozzarella Fiordilatte						X													
23	Nueces troceadas		X		X															
23	Orégano																			

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad										Ingrediente libre de alergias		PLATO: SIN alergias		Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.				
Revisión 12. Fecha: 05/08/24		CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.												X Cont. Cruzada		: innevitablemente se contamina en el proceso.				
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante										Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas								
	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahue-tes	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
24	Pizza de Salmó	X		X			X		X								X			
24	Bola pizza cereales (Harina, pizza brot (harina de trigo, de avena, copos de avena, semillas de lino, pipas girasol, harina de centeno, salvado de centeno, germen de trigo y harina de malta de cebada) levadura, masa madre, agua, sal marina, aceite de oliva)	X																		
24	Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado, gorgonzola, cremette, bechamel en polvo)			X			X											X		
24	Mozzarella Fiordilatte						X													
24	alcaparras																			
24	Rúcula																			
24	Aliño crepaccio (albahaca, salvia, perejil, aceite de oliva, aceite de girasol, sal, pimienta, limón)																			
24	Salmón ahumado (salmón noruego, sal, azúcar y humo natural de virutas de haya)								X								X			

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad Ingrediente libre de alergias PLATO: SIN alergias														Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.				
Revisión 12. Fecha: 05/08/24		CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.														X Cont. Cruzada	: inevitablemente se contamina en el proceso.			
Frutos secos: Almenda, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.		Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante														Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas				
	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahuete	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
25	Pizza La Tartufata	X		X			X													
25	Bola pizza (Harina, agua, levadura, sal, aceite de oliva)	x																		
25	Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado, gorgonzola, cremette, bechamel en polvo)			X			X													
25	Mozzarella Fiordilatte						X													
25	Mezcla de setas y ceps con picada (ceps, setas, perejil, ajos y aceite de oliva)																			
25	Queso Scamorza (Leche, sal, cuajo, fermentos lácticos)						X													
25	Salsa Tartufata con aceite ((setas, aceite de oliva extra virgen,aceitunas negras, trufa negra de verano, aroma, extrato de boletus edulis , sal) y aceite de oliva).																			
25	Cuña queso Parma (leche, sal, cuajo y conservante losozina de huevo)			X			X													
25	Perejil																			
25	Aceite con aroma de trufa (aceite de oliva y aroma de trufa)																			
26	Pizza del Huerto	X		X			X											X		
26	BASE DE PIZZA GRUESA (PINSA) (Harina trigo, harina arroz, agua, harina soja, aceite extravirgen de oliva, sal, levadura, aroma natural)	x																		
26	Crema de quesos (leche, sal, queso Parma rallado, gorgonzola, cremette, bechamel en polvo)			X			X											X		
26	Mozzarella Fiordilatte						X													
26	Berenjena braseada (berenjena, aceite de oliva, tomillo y salpimentación)																			
26	Aceite de oliva																			
26	Tomatitos																			
26	Azúcar blanco																			
26	Alcachofa confitada (alcachofa y aceite de oliva virgen extra)																			
26	Salpimentación																			

3. PIZZAS.

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS

Revisión 12. Fecha: 05/08/24

Frutos secos: Almendra, anacardo, avellana, bellota, cacahuete, castaña, dátil, nueces, nuez Macadamia, Nuez de Pecán, Nuez de Brasil, piñón, pipas de girasol, pipas de calabaza, pistacho, semillas de lino.

X: Contiene. X: trazas X: Leche Sin lactosa * = Por seguridad

CEREALES (gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Crustáceos: Langosta, gamba, bogavante

Ingrediente libre de alergias

PLATO: SIN alergias

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

X Cont. Cruzada : inevitablemente se contamina en el proceso.

Moluscos: mejillón, berberecho, almeja, calamar, sepia, pulpo, navajas

	PLATOS /BEBIDAS	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu tes	Soja	Leche	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	CARNE	PEIX	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
30	Pizza de ATÚN SIN GLUTEN (ALATRIA)						X		X											
30	Base sin gluten ALATRIA (Ver info), queso sin lactosa (leche pasteurizada de vaca y oveja, sal, lactasa, secuestrante clururo calcico, coagulante, fermentos lácticos y fecula de patata), atún, aceitunas negras (aceitunas, agua, sal, estabilizador de color gluconato ferroso), aceitunas verdes (aceitunas, agua, sal, acidulantes (E-270 Y E-330)y antioxidante (E-330)) y orégano.						X		X								X			
31	Pizza de JAMÓN SIN GLUTEN (ALATRIA)						X													
31	Base sin gluten ALATRIA (Ver info); queso sin lactosa (leche pasteurizada de vaca y de oveja, sal, lactasa, secuestrante (cloruro cálcico), coagulante, fermentos y fécula de patata), tomate frito (tomate concentrado, aceite de girasol, almidón de maíz, sal, azúcar, aromas y ácido cítrico), jamón cocido (carne de cerdo, agua, sal, aromas, estabilizantes (tri y polifosfatos de sodio), dextrosa, carragenato, goma garrofin, goma xantana, sorbitol, isoascorbato de sodio y nitrito de sodio) y orégano.						X									X				
32	Pizza de 5 QUESOS SIN GLUTEN (ALATRIA)						X													
32	Base sin gluten ALATRIA (Ver info), Quesos (Edam 37%, queso fundido con gouda 37% (queso gouda 40%, mantequilla, proteína de leche, agua, almidón modificado, sales de fundido, sal, betacaroteno, sorbato de potasio), queso emmental 12,5% , queso fundido con cheddar 12,5% (queso cheddar 40%, mantequilla, proteína de la leche, agua, almidón modificado, sales de fundido, sal, paprika, betacaroteno), aroma lácteo natural, sorbato de potasio y celulosa) tomate frito (tomate concentrado, aceite de girasol, almidón de maíz, sal, azúcar, aromas y ácido cítrico), Queso azul (leche pasteurizada semidesnatada de vaca, sal, cutivos de ácido láctico, cuajo microbiano, cloruro cálcico, cutivos de moho comestibles) y orégano.						X													
33	BASE PIZZA SIN GLUTEN (ALATRIA)				BASE DE PIZZA SIN ALERGIAS													X		
33	Almidón de maíz, almidón de tapioca, almidón de trigo sin gluten, harina de arroz, aceite de oliva, harina de trigo serraceno, harina de teff, goma xantana, glucosa líquida, harina de lino, almidón de patata, sal, psyllium, HPMC, impulsor, fermento natural de sarraceno y levadura seca																	X		
34	BASE DE PIZZA GRUESA (PINSa) (Harina trigo, harina arroz, agua, harina soja, aceite extravirgen de oliva, sal, levadura, aroma natural)	X																		
35	Picante (Aceite en botella)			ACEITE SIN ALERGIAS																
35	aceite de oliva, aceite de girasol, guindilla, laurel, orégano, tomillo, ajos y cayena																			